E.S.P., en contra de Luis Alberto Trujillo Grajales, previas 

las siguientes;  

CONSIDERACIONES  

Para respaldar la demanda, se presenta como recaudo ejecutivo lo siguiente: i) 

PAGARÉ A LA ORDEN No. 5809, con fecha de vencimiento siete (7) de agosto de 

2019, por la suma de UN MILLÓN SETECIENTOS VEINTICINCO MIL 

QUINIENTOS SETENTA Y DOS PESOS ($ 1.725.572)  

Encontrándose a despacho a efectos de resolver sobre su admisión, sea lo primero 

manifestar que los documentos aportados, prestan mérito ejecutivo de conformidad con 

lo establecido en el artículo 422 del Código General del Proceso: 

“Títulos ejecutivos.

[...]

Por lo expuesto, el Juzgado Primero Promiscuo Municipal de Villamaría, Caldas, 

RESUELVE 

PRIMERO: LIBRAR MANDAMIENTO DE PAGO por la vía ejecutiva a favor de la 

Central Hidroeléctrica de Caldas -CHEC S.A. E.S.P., en contra de Luis Alberto 

Trujillo Grajales, por las siguientes sumas de dinero: 

1. Por la suma de UN MILLÓN SETECIENTOS VEINTICINCO MIL 

QUINIENTOS SETENTA Y DOS PESOS ($ 1.725.572), correspondientes al 

saldo insoluto del pagaré No. 5809.   

2. Por los intereses moratorios sobre la suma anteriormente descrita, desde el ocho 

(8) de agosto de 2019 y hasta que se verifique el pago de aquella, sobre el 

equivalente a una y media vez el interés bancario corriente certificado por la